
2022年 10月 15日 
B級・C級審判員各位 

一般社団法人日本ボッチャ協会 
審	 	 判	 	 委	 	 員	 	 会 

 
2022年度	 後期 Bチャレンジ事業 

B級／C級公認審判員向け審判員研修会（クラス別個人戦における審判）案内 
 
	 時下、審判員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、当協会

の運営につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、下記の通り、「後期 Bチャレンジ事業」にて「クラス別個人戦」を行うことと

なりました。普段、審判機会の少ない B 級および C 級審判員の皆様につきましては、
この機会にぜひ審判経験を積んでいただければと思います。 
審判員として参加を希望される方は、下記内容を確認の上、下記 URL より Google

フォームにてアンケートにご回答ください。 
 

記 
 
1．実施日および会場 
	 ・東日本ブロック	 2022年 11月 12日（土）〜13日（日） 

日本財団パラアリーナ 
〒135-0092 東京都品川区東八潮３−１ 

 
	 ・西日本ブロック	 2022年 12月 10日（土）〜11日（日） 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 舞洲障がい者スポーツセンター 

 〒554-0041 大阪府大阪市此花区北港白津２丁目１−４６ 
 

※ お住いの地域に関わらず、東西どちらに申し込んでいただいても結構です。 
 
2．日時および内容 
	 ・日時： 【1日目】 １２：００	 受付 

１３：００〜１７：００	 試合審判 
 【2日目】 	 ９：３０	 受 付  

１０：００〜１５：００	 試合審判 
 
 



３．内容 
	 ・内容：日本ボッチャ協会競技規則によるクラス別個人戦の審判 
	 ・対象：日本ボッチャ協会公認審判員資格 B 級または C級を保持する者 
	 ・参加費：無料。抗原検査料（1,000円）は自己負担。（当日、受付にて集金します） 
	 ・昼食については各自ご準備をお願いします。 
	 ・応募多数の場合はお断りをさせていただく場合もございますのでご了承ください。 
 
4．服装 
	 	 上衣：協会指定の審判服	 ＊ワッペン着用	 もしくは黒色・暗色のポロシャツ 
	 	 下衣：黒色もしくは暗色のもの 
	 	 ＊上衣はインナーに長袖を着用いただいても構いません。 
 
5．申込先	 Googleフォームアンケートより回答 

※ 下記 URLをコピーしてお使いのブラウザに貼り付け、Googleフォームに
アクセスしてください。 

 
	 	 東日本ブロック	  https://forms.gle/zgT192kkDaqYqvXE6 
	 	    11 月 2 日（水）20 時厳守  
 
	 	 西日本ブロック	  https://forms.gle/7NrgKnhLjYho5Hgg9 
   12 月 1 日（木）20 時厳守  
 

＊ 申込後、受付確認メールが届かない場合は、再度入力してください。 
 
6．質問等お問合せ 
	 	 本件に関するお問い合わせは審判委員会メールアドレスまでご連絡ください。 
	 	 	 japanboccia.referee.committee@gmail.com	  

 
以上 


